
,e" ,:Sj
:<:y" Smlouva o dílo

e>' E,,N (dále jen ,,smlouva")
Šmluvní strany

""° Pinarto, s.r.o.
Sídlo: Bílovice nad Svitavou. Mezi Cestami 93 l. 664 01
Zastupující
JČ: 292 96 293
DIČ: CZ 292 96 293
Bankovní spojeni: Flo banka, a.s.
Číslo účtu:
zapsaná v obchodniin re.jstřiku vedenCin u Krajského soudu v Brně. oddíl C, vložka 71939

(dále jen nhotor'itel")

a

ČI) Cargo, a. s.
Sídlo: Praha 7 - Holešovice. Jankovcova 1569,'2c, PSČ 170 00
Zastupující:
IČ: 281 96 67
DIČ: CZ 281 96 678
Bankovní spQjcňi: čsob, a.s.
Číslo účtu:
zapsaná v obchodním rejstříku vcdcnCm u Městského soudu v Praze. oddíl B, vložka 12844

(dále jen ,,objednatel")

(společně dále jen ,,smluvní strany")

uzavírají v souladu sc zák. č. 12 1/2000 Sb., autorský zákon, níže uvedeného dne následujici
smlouvu o vytvoření autorského díla:

l. ÚČel smĹouyy

Učelem snikuvy je stanovení podmínek, za kterých 7hotovite1 zhotoví autorské dílo
na zakázku. dle pokynů a pro potřeby objcdnatcle, a dále stanovení práv a povinnosti
snduvnich stran, které stranám v této souvislosti vznikají a poskytnuti \ýhradni licence
k tomuto dílu.

Il. Předmčt smlouvy

l,

'



dle niže uvedené specifikace:

'

°

(společně dále jen nebo

a závazek objednatele za řádně zhotovené dílo uhradit cenu stanovenou dle této smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí
uvcdená součinnosti s kontaktní osobou objednatele a na místech objednatelem
doporučených, a to během období Konkrétní
určeny dohodou zhotovitele a obje díla je

Dílo bude dokončeno a předáno objednateli nebude-li mezi smluvními
stranami písemně sjednáno jinak. Pokud bude objcdnatd požadoval e smyslu
ČI. j]]. odst. 12. této smlouvy, bude po dohodě smluvních stran termín pro úplné dokončeni
díla a jeho předání obiedj)a1e]i přimčřcnč prodloužen.

III. Cena a předání díla

]. Snúuvni strany se dohodly na celkové ceně díla ve vý

2. objednatel je povinen uhradit zhotovitcli sjednanou cenu díla takto:

a) bez DPH (slovy: hradí
objednatel po podpisu této smlouvy be7hoto\'ostním ele č.

b) zbý'"a.jici část, lj. PH (slov uhradí
objednatel po předání díla ve smyslu ČI. III. odst. 12 této smlouvy.

3. Cena za dílo bude hrazena objednatelem na základě faktur vystavených zhotoviteleni.
Splatnost faktury je 90 dni od data doručeni daňového dokladu (fakturyp

4. Faktura bude v papírové podobě zaslána na adresu: Cd Cargo. a.s., Odbor účctnictvi,
Jankovcova 1569ňc. l 70 00 Praha 7-Holešovice.

S. Smluvní strany se v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen ..Zákon o DPH") dohodly, že faktura může být též
ot!iednateli zaslána elektronicky (dále jen ,,Elektronická faktura"), a to výlučně na e-mailovcm

2



adresu: O02fap@cdcargo.cL pro dodavatelské faktury určené na zasílací adresu Cd Cargo,
:.s., Jankovcova 169/2c, 170 00 Praha 7, Holešovice. Zhotovitel se zavazuje, že Elektronická
.aktura bude objednateli vždy zasílána 7. e-mailové adresy: pavol.bigos@pinarto.com.
Elektronická faktura bude obsahovat nálcžitosti stanovené Zákonem o DPH a §435 odst. l
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel se zavazuje, že Elektronická
faktura bude generována přímo z účetního systému zhotovitele v elektronické podobě a tato
elektronická podoba bude představovat originálni verzi těchto dokladů evidovanou v
účetnictví objednatele. V případě, že není možné generovat Elektronickou fakturu přímo z
účetního systému ' zhotovitele, musí být opatřena zaručenýni elektronickým podpisem
:a]oženýn) na kvaliňkovanCm certifikátu v souladu s aktuální právní úpravou. Elektronická
,aktura bude vyhotovena ve formátu PDF v četnosti l faktura = ] PDF soubor. Přílohy
Elektronické faktury, které nejsou součásíi daňového dokladu, budou zasílány objednateli
pouze ve formátech RTF, PDF. JPG, DOC, DOCX, XLS, XLSX. V případě, kdy bude zaslána
objednatcli elektronická faktura, zavazuje se zhotovitel nezasílat stejnou fakturu duplicitně v
papírové podobě. přijetí ElektronickC faktury objednatelem bude potvrzeno zpětným
odesláním zprávy o doručeni na e-mailovou adresu, z níž byla faktura odeslána.

6. Lhůta spla'tnosti faktury běží vždy od data doručeni faktury na jednu z výše uvedených
adres.

7. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle Zákona o DPH, v
platném znění a další náležitosti:
· číslo smlouvy, předmět plněni, číslo objednávky;
" den splatnosti faktury;
" označeni peněžního ústavu a číslo účtu, na který sc má platit.

Nebude-li faktura zhotovitele mít všechny stanovené náležitosti nebo bude-li obsahovat
nesprávnC údaje nebo bude-li vystavena neoprávněně, není objednatel povinen ji proplatit s
tím, že v takovánto případě se nedostává do prodlení s placením. Objednatel je v takovémto
případě povinen daňový doklad zhotoviteli bezodkladně ve lhůtě splatnosti vrátit spolu s
pisenmým odůvodnčniin, proč je daňový doklad nesprávně či neopTávněně vystaven.
Zhotovitel zašle po odstraněni vad daňového dokladu, či po vzniku svého oprávněni
objednateli daňový doklad nový či opravený, vždy však s novou lhůtou splatnosti.

8. Zhotovitcl se zavazuje, že bankovní účet jim určený pro zaplaceni jakéhokoliv závazku
objednatele na základě této snilouvy (nebo jeho části) bude k datu splatnosti příslušného
závaZku zveřejněn způsobem umožňujícím dálko\ý přístup ve smyslu § 96 odst. 2 Zákona o
DPH, v platném znění.

9. Pokud bude zhotovitel označen správcem daně za ncspolehlivého plátce ve smyslu § 106a
Zákona o DPH, v platném mění. zavazuje se zároveň o této skutc.čnosti ncprodleně písemně
informovat objednatclc spolu s uvcdcnim data, kdy tä(o skutečnost nastala. Pokud objednateli
vznikne podle § 109 Zákona o DPH, v p]atnén1 znění, ručení za nezaplacenou DPH z
přijatého zdanitelného plnění od zhotovitclc. má objednatel právo bez souhlasu zhotovitele
uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně podle § 109 Zákona q DPH, v platném
znění. Při uplatněni zvláštního způsobu zajištění daně uhradí objednatel částku DPH podle
daňového dokladu vystaveného zhotovitelem na účet správce daně zhotovite1e a zhotoviiele o
tomto kroku vhodným způsobem vyrozumí. Zaplacením částky DPH na účet správce daně
zhotovitele a jeho vyrozuměním o tomto kroku se záväzek objednatele uhradit částku
odpovídajici výši takto zaplacené DPH z tCtO Smlouvy považuje za splněný.

10. V připadč prodlení objednatele sc zaplacením fäktury je zhotovitel oprávněn požadovat po
objednateli vzájenině dohodnutý úrok z prodlení ve yýši slanovenC vládníni nařízeni č.

3



351,'2013 Sb., v platném mění z dlužné částky. V případě pTod|eni s placením nebude za dobu
minimálně 14 kalendářních dnů po splatnosti faktury uplatňován vůči objednateli tento úrok z
prodlení.

11. Zhotovitel se zavazuje nedat do zástavy, neposloupil pohledávky a závazky plynoucí z
této Smlouvy třetím stranám bez předchozího písemného souhlasu objednatele. V případč, že
zhotovitel poruší toto smluvní ujednáni, je objednatel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve
výši 20 % z celkové ceny zastavené nebo postoupené pohledávky, minimálně však ve výši
5.000,- Kč.

)2. Předáni díla bude provedeno elektronickou cestou takto: zhotovíte)
zašle upozorněni o zpřístupnění ontaktní osobě objednatele.

Pro vyloučení pochybností se uvádí, že nahráno tak. aby
k němu měl přistup pouze objednatel. Objednatel je povinen ve lhůtě do 20 dnů od obdrženi
e-niailové zprávy o zpřístupněni zaslat zhotoviteli odsouhlasení

ebo připomínky a požadované úpravv videa. Zhotovitel není oprávněn odmítnout
připomínky a úprd\·y objednatele. Zhotovitel" do díla zapracuje objednatelem požadované
úpravy v termínu podle dohody smluvních stran a po zapracováni úprav znovu předloží
objednateli k odsouhlasení.
Zhotovitel je oprávněn zaslat příslušný daňový doklad (fakturu) objednateli až po konečném
odsouhlasení celého díla objednatelem. Po uhrazeni celkovC ceny díla objednatelem
7hotovitcl umožni objednateli

Objednatel formou c-mailové zprávy zhotoviteli potvrdí, že díla bylo úspěšné
a je možné jej Zhotovite] poté
Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu, kdy bude jakékoliv týkající se objednatele
nebo části takového místěné na serveru nebude toto bo jeho části
přístupné jiným osobám než objednateli.

IV. Práva a povinnosti zhotovitclc

l. Zhotovitcl je povinen se při své činnosti řídit pokyny objednatele. V případě, že by
však tyto pokyny byly v rozporu s právními předpisy či touto smlouvou, je zhotovitel
oprávněn splněni těchto pokynů odmítnout.

2. Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas a v co nejvyšší kvalitě tak, aby
yyhovovalo účelu díla a pokynům objednatele podle této smjouvy. Zhotovitel se zavazuje, že
kvalita a úroveň díla bude odpovídat technickým podmínkáni

3. která bude součásti díla, bude zhotovitelem užita v souladu s příslušnými
autorskoprávními a dalšími obecně 7áva7nýn7i právnínii předpisy. Zhotovitel odpovídá
objednateli za to, že rcalizací lCto smlouvy a užitím díla objednatelem nebudou dotčena práva
třetích osob. zejména práva autorská. Případné nároky třetích osob jdou k tíži zholovitcle.

4. Zhotovitel je oprávněn užit dílo nebo jeho části pouze s předchozím písen)ným
souhlasem objednatclc a pou7£ za účelem užití tohoto díla jako reference své práce.
V ostatních případech zhotovitel není oprávněn dílo užit či udělit souhlas jakékoliv třetí osobě
k užiti a šířeni díla.

4



5. Nebude-li zhotovitel z jakýchkoli důvodů schopen splnit jeho závazek provést dílo,
bez prodlení vráti zálohu zaplacenou objednatelem bezhotovostním převodem na bankovní
účet objednatele. ledaže by se jednalo o důvody váznoucí na štranC objednatele.

6. Pokud zhotovitel poruší svoje povinnosti uvedené v ČI. Ill. 12 a ČI. IV. odst. 4 této
smlouvy bude zpřístupněno nebo bude k dispozici í bez předchozího
písemného souhlasu objednatele jiným osobám než je objednatel, je povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši každé takové porušení povinnosti. Pro
vyloučeni pochybnosti se uvádí, že tu utu lze uložit i opakovaně.

7. Zaplaccnirn sInluvní pokuty zhotovitelem není dotčeno právo objednatele na náhradu
škody.

V. Práva a povinnosti objednatele

l. Objednatel je povinen vytvořit zholo\"iteli podmínky nezbytné pro řádné zhotovení
díla podle této smlouvy a poskytnout tak zhotoviteli maximálni součinnost. V případě
nezajištění těchto podmínek se zhotovitel nedostává do prodlení sc zhotovením díla.

2. Kontaktní osoby objednatele odpovědné za realizaci smlouvy:
-

- pro záležitosti dodání scénářů. koordinaci natáčecích dnů včetně určeni a zabezpečeni

VI. Licence k užití díla

l. Zhotovitel poskytuje objednateli licenci ke všem způsobůni využiti díla, jež povaha
díla připouští tj. zejmCna rozmnožováni a rozšiřování díla, vystavování díla a jeho sdělování
\'cřcjnosti, prezentace díla, zpřístupněni díla třetím osobám a to v rozsahu teritoriálnč, časově
a množstevně neomezeném. Zhotovitel poskytuje objednateli licenci k dílu jako licenci
výhradní. Objednatel není povinen dílo užívat a je oprávněn prováděrl'lpravy díla.

2. Zhotovitel se zavazuje, že licenci ani dílo dle této sndouvy nepostoupí žádné třetí
osobě; objednatel je však oprávněn licenci kdykoliv postoupit a zhotovitel (autor) s jakýmkoli
postoupením vyjadřuje neodvolatelný souhlas. Zhotovitel touto smlouvou svoluje ke
zveřcjnčni díla.

3. Cena licence k dílu je součásti ceny díla dle ČI. Ill. tělo smlouvy.

4. Zhotovitel prohlašuje, že dílo vytvoří sám. že se na jeho vzniku nebude podílet žádná
třetí osoba a že jeho práva k dílu nejsou nijak omezena (například dřívější smlouvou s třetí
stranou). V případě nepravdivosti tohoto prohlášení zhotovitel (autor) ponese veškeré



následky, které z něho vyplynou, zejména odpovědnost za škodu v souladu s platnými
právníníi předpisy.

VII. Odstoupeni od smlouvy

l.

2.

a)

b)

C)

Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodů stanovených zákonem.

Zhotovitcl je oprávněn odstoupit od této smlouvy v těchto pňpadech:

v případě, že objednatel neuhradí sjednanou cenu díla nebo jeii část za podmínek
stanovených v čI. Ill. této smlouvy. a to ani do 30 dnů poté, co byl zhotovitcjem k
úhradě znovu pisemnč vyzván,
v případě, že objednatel neposkytne zhotoviteli potřebnou součinnost v souladu s ČI. V.
odst. l této smlouvy, a to ani v přiměřené dodatečné lhůtě poté. co byl Zhotovitelem
k tomuto písemně vyzván,
v případě, že zhotovitel není schopen dílo provést v důsledku okolností vyšší moci.

V připadč oprávněného odstoupeni od smlouvy z důvodu v písm. b) tohoto odstavce
smlouvy n)á zhotovitel právo na úhradu účelně vynaložených nákladů.

3. Odstoupeni od smlouvy musí byýt pTovedeno písemně a doručeno druhé smluvní
straně. Odstoupením od smlouyy smlouva zaniká.

4. V případě prodlení diotovitcle s předáním celého díla podle ČI. Ill odst. 12) této
smlouvy je otýednatel oprávněn požadovat slevu z celkové ceny za dílo ve výši 0,5 % za kaž-
dý den prodlení zhotovitele. Uplatnčníni slevy není dotčeno právo objednatele na náhradu
škody.

VIII. ZávěreČná ustanoveni

l. Tato smlouva může být niěnčna nebo doplňována jen v písemné formě.

2. Je-li nebo stane-li sc nčkterC ustanoveni této smlowy neplatným, nevymahatelnýni.
zdánlivým nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost, zdánlivost či
neúčinnost ostatních ustanovení této smlouvv. Strany se zavazují nahradit do pěti (S) dnů po
doručeni výzvy kterékoli strany neplatné, nevyniahatelnC, zdánlivé nebo neúčinné ustanoveni
ustanoveníni platným, '·ymahate1ným a účinnýn) se stejnýni nebo obdobným právním a
obchodním smyslem, případně uzavřít novou smlouvu tak, aby bylo docíleno původně
zamýšleného zárněru.

3. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem poslední Smluvní stranou. Smlouva nabývá
účinnosti dnem uveřejnění v registru sniluv. které v souladu se zákonem č. 340/20) 5 Sb., o
registru smlw; zajistí objednatel.

4. Smluvní strany jsou si včdomy skutečnosti, že Prodávající je povinnou osobou podle
zákona č. 340/2015 Sb., o registru sn]]llv, a důsledků, které jsou s touto skutečnosti spojeny.
Smluvní strany prohlašuji, že dospěly ke spokčnénní závčru, že tato Smlouva podléhá
povinnosti uveřejnění v registru smluv. Sn)luvni strany polvrzuji. že si za tímlo účelem
navzájem poskytly infonnacc, které považují za dostatečné. obě Smluvní strany souhlasí

6



s takovýní zveřejněním Smlouvy s případnými výjimkami, na které se vztahuje oprávnění
znečitelnit jejich obsah.

5. , Smluvní strany sc shodly na tom, že některá ustanovení této Smlouvy obsahuji
injormace, jež nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup
k informacím, nebo které jsou obchodním tajen]stvim, a na kieré se vztahuje oprávněni
znečitelnit jejich obsah před případným zveřejněním v Teeistru snduv podle zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany se shodly na tom, že ustanoveni této
Smlouyy, která byla zvýrazněna vyžlucenim, tvoří informace, které nelze poskytnout při
postupu podle předpisůt upravuiiciCh svobodný přístup k informacím, nebo které jsou
obchodním tajemstr'ňµ. V regktm srýuv bude Smlouva uveřejněna ve znění. ve kterém
budou takto zvýrazněné informace Znečitdněný.

6. 1äto smlouva a veškeré informace a dokumenty s ni souvise.jici mají důvěrný
charakter, a žádná sníluvni strana nebude oprávněna bez souhlasu druhé smluvní strany tyto
informace a/nebo jakékoliv informace, které jsou obchodním tajemstvím druhé smluvní
strany, zveřejnit nebo jinak zpřístupnit jakékoliv třetí osobě nebo tyto inforínace využit vc
svůj prospěch nebo ve prospěch třetí osoby, a to po dobu trvání této smlouvy i po jejini
ukončeni bez časového omezení, s výjimkou případů, kdy je zpňstupněrú tčchto informaci
vyžadováno právními předpisy nebo příslušnými orgány na základě právních předpisů nebo
jedná-li se o informace již veřejně přístupné. Závazek mlčcnlivosti se nevztahuje na sděleni
obou smlyvnich stran činčná v souladu s plněním této smlouvy vůči odbomýin poradcům
(zejména právnini). Pokud závazek mlčenlivosti těchto třetích osob nebude vyplývat z
právních předpisů, příslušná smluvní strana UZä\Ťé s takovými osobami dohodu o utajeni
poskytovaných informaci. Platí dále, že závazek mlčenlivosti je možné v každém jednotlivém
případě vyloučit nebo omezit dohodou smluvních stran.

7. Cd Cargo, a.s. je oprávněno jednostranně poskytnout infOrmace, na které se případně
vztahuje ochrana dlc této smlouvy, v připadč, že je k takovému postupu povinno na základč
platného právního předpisu a/nebo pra\'on)ocného soudního, arbitrážního či správního
rozhodnuti s tíni. že: , , ..,,, .

' b r ." T

(a) je oprávněno poskytnout injórmace pouze v rozsahu nezbytně nutném pro splněni
dané povinnosti,

(b) zvoli nejvhodnější postup v dané věci tak, aby zároveň byl mininíajizován zásah do
důvěrného charakteru informací.

8. Strany se zavazuji zajistit ochranu osobních údajů, které budou zpracovávat na
základě této Smlouyy ahiebo v souvislosti s ní. Při zpracování osobních údajů jsou Strany
povinny zejména zajistit, aby osobní údaje byly zpracovány zákonným způsobem. pouze v
nezbj1néll) rozsahu a po dobu nezbjtně nutnou, a aby osobní údaje byly technicky a
organizačně zabezpečeny tak, aby nemohlo dojit k neoprávnčnCmu nebo nahodilému přístupu
k těnito údajůní, k,jejich zmčnč, zničeni nebo ztrátě, neoprávněným přenosůn), k jejich jincnw
neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití. Strany jsou dále povinny zajistit. aby
byly personálnč a organizačnč ncpř¢lržilě po dobu zpracovávání osobních údajů zabezpečeny
veškeré povinnosti yyplývajici z právních předpisů, zejména z obecného nařízení o ochraně
osobních údajů (GDPRK

c). VeškerC spory mezi smluvními stranami vznikající z této sm]ou\,y nebo v souvislosti s
ni budou rozhodovány přís]ušnýnli českými soudy podle sídla objednatele. Práva a povinnosti
sniluvnich stran smlouvou blíže neupravení se řidl ustanoveníni občanského zákoníku.

7



10. Objednatel podpisem smlouvy prohlašuie, Ze bere na vědomí Etický kodex dodavatele
společnosti Cd Cargo, a.s., zveřejněný na webové stránce \\ \\ \L'.í"dcar£().L'7,'p.()|i(ik\'-

a zavazuje se dodržovat zásady v něm uvedené

j]. Tato srňlouva je sepsána ve dvou (2) vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží
.jedno (I) vyhotoveni.

8


